СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТОЛБАГИНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
с. Толбага

30 мая  2022 г

№ 37
О внесении изменений в решение  Совета сельского поселения «Толбагинское»  от 28.12.2021г. № 29

Руководствуясь ст.52 ч.2,3 ФЗ №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, о формировании,  утверждении,  исполнении местного бюджета и  контроль  за  его исполнением  Совет р е ш и л :

1. Пункт 1 решения Совета сельского поселения «Толбагинское» читать «Утвердить  основные  характеристики  бюджета  сельского  поселения «Толбагинское» на 2021 год:

  Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4959444,74 рублей

  Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4959444,74 рублей

2. В решение Совета сельского поселения «Толбагинское» №29 от 28.12.2021г  внести следующие изменения:

Приложения №№ 8,9 к решению Совета  сельского поселения  «Толбагинское»  от 28.12.2021 № 29 изложить в новой редакции.

Председатель Совета сельского

поселения «Толбагинское»

Н.В. Решетнева
Глава сельского поселения «Толбагинское»
С.В. Карпов

ПРИЛОЖЕНИЕ №8

к решению о бюджете сельского

поселения «Толбагинское» на 2022г

от 28 декабря 2021г  № 29 (в редакции

решения Совета №35 от 28.04.2022)
Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по  разделам, подразделам, целевым   статьям и видам расходов  классификации расходов бюджетов на 2022год

	Наименование показателя
	Коды
	Сумма              (рублей)

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы

	3410332,60

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	705180

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020000

	705180

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020000

	705180

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0000020000
	120
	705180

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов
	01
	02
	0000020000
	121
	541613

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	01
	02
	0000020000
	129
	163567

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	536410,60

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	536410,60

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	120
	472842

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0000020400
	121
	363166

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	01
	04
	0000020400
	129
	109676

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных
	01
	04
	0000020400
	240
	63568,60

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0000020400
	242
	58158,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0000020400
	244
	5410

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2168742

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000939900

	2168742

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	01
	13
	0000939900
	110
	1656965

	Фонд оплаты труда учреждений
	01
	13
	0000939900
	111
	1272630

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	01
	13
	0000939900
	119
	384335

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0000939900
	240
	425591,77

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	0000939900
	242
	76638

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных  нужд
	01
	13
	0000939900
	244
	202100

	Закупка энергетических ресурсов
	01
	13
	0000939900
	247
	146853,77

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0000939900
	850
	86185,23

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0000939900
	851
	79565

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0000939900
	852
	1120

	Уплата иных платежей
	01
	13
	0000939900
	853
	5500,23

	Национальная оборона.
	02

	135700

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	135700

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000051180

	135700

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	02
	03
	0000051180
	120
	135700

	Фонд оплаты труда  государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0000051180
	121
	104224

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	02
	03
	0000051180
	129
	31476

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	7805

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10

	7805

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0007951013

	7805

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	0007951013
	240
	7805

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	10
	0007951013
	244
	7805

	Национальная экономика
	04

	313950

	Дорожное  хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	313950

	Обеспечение деятельности дорожного хозяйства
	04
	09
	0003151201

	313950

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0003151201
	240
	313950

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	0003151201
	244
	313950

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	05

	400604,14

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	20000

	Муниципальная программа "Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территорий муниципального района "Петровск-Забайкальский район" от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени 2018-2020 гг"
	05
	02
	0007951029

	20000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0007951029
	240
	20000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	0007951029
	244
	20000

	Благоустройство
	05
	03

	380604,14

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	0006000500

	377604,14

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0006000500
	240
	377604,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0006000500
	244
	377604,14

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	03
	0005201500

	694053

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	0005201500
	540
	694053

	итого расходов

	4959444,74

ПРИЛОЖЕНИЕ №9

к решению о бюджете сельского

поселения «Толбагинское» на 2022г

от 28 декабря 2021г  № 29 (в редакции

решения Совета №35 от 28.04.2022)
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,    целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Толбагинское» на 2022 год
	Наименование показателя
	Код администратора
	Коды бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	РЗ
	ПР
	Целевая статья
	Вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	3410332,60

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	705180

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020000

	705180

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020000

	705180

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020000
	120
	705180

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов
	802
	01
	02
	0000020000
	121
	541613

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	802
	01
	02
	0000020000
	129
	163567

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	536410,60

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	536410,60

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	472842

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	363166

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	109676

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	240
	63568,60

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	0000020400
	242
	58158,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	5410

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2168742

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	0000939900

	2168742

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	0000939900
	110
	1656965

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	13
	0000939900
	111
	1272630

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	0000939900
	119
	384335

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000939900
	240
	425591,77

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	0000939900
	242
	76638

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000939900
	244
	202100

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	0000939900
	247
	146853,77

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000939900
	850
	86185,23

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	0000939900
	851
	79565

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000939900
	852
	1120

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	0000939900
	853
	5500,23

	Национальная оборона.
	802
	02

	135700

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	135700

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180

	135700

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	02
	03
	0000051180
	120
	135700

	Фонд оплаты труда и страховые взносы Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	104224

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	31476

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	7805

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	802
	03
	10

	7805

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10
	0007951013

	7805

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	0007951013
	240
	7805

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	0007951013
	244
	7805

	Национальная экономика
	802
	04

	313950

	Дорожное  хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	313950

	Обеспечение деятельности дорожного хозяйства
	802
	04
	09
	0003151201

	313950

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	0003151201
	240
	313950

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	0003151201
	244
	313950

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	397604,14

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02
	0007951029

	20000

	Муниципальная программа "Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территорий муниципального района "Петровск-Забайкальский район" от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени 2018-2020 гг"
	802
	05
	02
	0007951029
	240
	20000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	02
	0007951029
	240
	20000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	02
	0007951029
	244
	20000

	Благоустройство
	802
	05
	03

	377604,14

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03
	0006000500

	377604,14

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	0006000500
	240
	377604,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	0006000500
	244
	377604,14

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	802
	14
	03

	694053

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03
	0005201500
	540
	694053

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4959444,74

   УТВЕРЖДАЮ:

                                            _______________Карпов С.В.

  (подпись)   (расшифровка подписи)

31 мая  2022
БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ

НА 2021 ФИНАНСОВЫЙ ГОД

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0501060

	на «01» 06  2022 г.
	Дата
	01.05.2022.

	Главный распорядитель средств

	федерального бюджета (главный

	администратор источников

	финансирование дефицита

	федерального бюджета) Администрация с/п «Толбагинское»                                      Гл по БК
	802

	Единица измерения: руб.

	По ОКЕУ
	384

                  Раздел I. РАСХОДЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
	Наименование показателя
	Код администратора
	Коды бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	РЗ
	ПР
	Целевая статья
	Вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	3410332,60

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	802
	01
	02

	705180

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020000

	705180

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020000

	705180

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	0000020000
	120
	705180

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов
	802
	01
	02
	0000020000
	121
	541613

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	802
	01
	02
	0000020000
	129
	163567

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	536410,60

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	536410,60

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	472842

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	363166

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	109676

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	240
	63568,60

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	0000020400
	242
	58158,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	5410

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2168742

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	0000939900

	2168742

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	0000939900
	110
	1656965

	Фонд оплаты труда
	802
	01
	13
	0000939900
	111
	1272630

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	0000939900
	119
	384335

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000939900
	240
	425591,77

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	0000939900
	242
	76638

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000939900
	244
	202100

	Закупка энергетических ресурсов
	802
	01
	13
	0000939900
	247
	146853,77

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000939900
	850
	86185,23

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	0000939900
	851
	79565

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000939900
	852
	1120

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	0000939900
	853
	5500,23

	Национальная оборона.
	802
	02

	135700

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	135700

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000051180

	135700

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	02
	03
	0000051180
	120
	135700

	Фонд оплаты труда и страховые взносы Фонд оплаты труда государственных (муниципальных ) органов
	802
	02
	03
	0000051180
	121
	104224

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных органов)
	802
	02
	03
	0000051180
	129
	31476

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	7805

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	802
	03
	10

	7805

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10
	0007951013

	7805

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	0007951013
	240
	7805

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	0007951013
	244
	7805

	Национальная экономика
	802
	04

	313950

	Дорожное  хозяйство (дорожные фонды)
	802
	04
	09

	313950

	Обеспечение деятельности дорожного хозяйства
	802
	04
	09
	0003151201

	313950

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	0003151201
	240
	313950

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	04
	09
	0003151201
	244
	313950

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	802
	05

	397604,14

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	20000

	Муниципальная программа "Совершенствование гражданской обороны, защита населения и территорий муниципального района "Петровск-Забайкальский район" от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени 2018-2020 гг"
	802
	05
	02
	0007951029

	20000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	02
	0007951029
	240
	20000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	02
	0007951029
	244
	20000

	Благоустройство
	802
	05
	03

	377604,14

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03
	0006000500

	377604,14

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	0006000500
	240
	377604,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	0006000500
	244
	377604,14

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	802
	14
	03

	694053

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03
	0005201500
	540
	694053

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4959444,74